SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Av. Itália, Km 08– Campus Carreiros – Rio Grande – RS – CEP 96203-900

Fone: (53)3293-5047 E-Mail: posgeografia@furg.br Site: www.posgeografia.furg.br

ATA 03/2020

Resultado do Processo Seletivo dos Coordenadores do PPGeo/FURG

A comissão eleitoral torna público o resultado do Processo de Eleição da

Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Geografia. A Chapa constituída pelo

Prof. Dr. Solismar Fraga Martins (coordenador) e a Profa. Dra. Jussara Mantelli

(coordenadora adjunto) recebeu 22 votos do total de 22 votantes. Adicionalmente,

a comissão de seleção relata que houve problemas na configuração do sistema

consulta.furg.br que limitou a votação de 3 docentes ao último dia de votação e

impossibilitou o voto do Prof. Dr. Miguel Albuquerque. Nesse contexto, pedimos

desculpas pelo inconveniente. Por fim, indicamos ao colegiado do PPGeo/FURG a

aprovação da seleção do Prof. Dr. Solismar Fraga Martins como coordenador e a

Profa. Dra. Jussara Mantelli como coordenadora adjunta.

  Rio Grande – RS, 13/11/2020

_____________________       ________________          ____________________
Éder Leandro Bayer  Maier     Cleni da Silva Lopes         Bruna Cavalcanti Gautério
          Docente     TAE     Discente